
_________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 3, de 17 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 59/SGP, DE 8 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Movimentações internas de servidores. 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da atribuição que lhe confere o 

art. 1º, inciso XVI, da Portaria nº 3.319, de 24 de outubro de 2018, tendo em vista o disposto na Instrução 

Normativa nº 69, de 2 de abril de 2013, e considerando o que consta do processo nº 00058.004356/2019-

75, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar, nos termos do Anexo desta Portaria, a relação das movimentações internas 

concluídas no mês de dezembro de 2019. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDUARDO BORBA CHAFFIN JUNIOR 

  



_________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 3, de 17 de janeiro de 2020. 

ANEXO À PORTARIA Nº 59/SGP, DE 8 DE JANEIRO DE 2020. 

 

RELAÇÃO DE MOVIMENTAÇÕES INTERNAS 

 

NOME SIAPE ORIGEM DESTINO PROCESSO DATA 

MILTON PEREIRA DE SOUZA 1786315 
GT-ESPRO/SPI-

DF 
GESI/STI-DF 

00058.044202/2019-

16 
03/12/2019 

FLAVIO JOSE DA RESSURREICAO 

GUERRA 
214106 NURAC-GIG NURAC-RIO 

00065.049471/2019-

80 
02/12/2019 

FRANCISCO CARVALHO DE LIMA 1586612 NURAC-GIG NURAC-RIO 
00065.049471/2019-

80 
02/12/2019 

MAIRA PACHECO FONSECA 1580662 NURAC-GIG NURAC-RIO 
00065.049471/2019-

80 
02/12/2019 

MARAJOARA RAMOS MELO 

DUFFLES TEIXEIRA 
214151 NURAC-GIG NURAC-RIO 

00065.049471/2019-

80 
02/12/2019 

PEDRO BRAZ BOTELHO AMARAL 1723776 NURAC-GIG NURAC-RIO 
00065.049471/2019-

80 
02/12/2019 

RODRIGO CASTILHO DOS SANTOS 1579688 NURAC-GIG NURAC-RIO 
00065.049471/2019-

80 
02/12/2019 

PAULO GEOVANE DE JESUS 1580768 NURAC-SDU NURAC-RIO 
00065.050062/2019-

26 
02/12/2019 

MARCOS JOSE SALES 1589306 NURAC-CGH NURAC-SÃO 
00066.027115/2019-

03 
02/12/2019 

RITA DE CASSIA DABARIAN 

ANTUNES LOBATO 
753107 NURAC-CGH NURAC-SÃO 

00066.027115/2019-

03 
02/12/2019 

WILSON MOSCA SEGUNDO 1651363 NURAC-CGH NURAC-SÃO 
00066.027115/2019-

03 
02/12/2019 

ANDERSON REIMAO MACHADO 

PINTO 
1581341 SIA-DF GFIC/SIA-DF 

00058.046188/2019-

95 
09/12/2019 



_________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 3, de 17 de janeiro de 2020. 

NOME SIAPE ORIGEM DESTINO PROCESSO DATA 

MARCELO MARTINS MARQUES 1579698 SIA-DF 
CODE/SIA-

DF 

00058.046194/2019-

42 
09/12/2019 

MARCO ANTONIO BANDEIRA 

MENEZES 
1094633 SIA-DF 

GTEA/SIA-

DF 

00058.046196/2019-

31 
09/12/2019 

PAULO ROGERIO DOS SANTOS 

GONCALVES 
1649408 GTVC/SPO-DF 

GTCE/SPO-

DF 

00058.046065/2019-

54 
19/12/2019 

 


